
 
 

1 
 

Krajské informační středisko 

Středočeského kraje o.p.s. 
 

 

 

  

 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ROK 2018 



 
 

2 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé, 

 

předkládám vám výroční zprávu Krajského informačního 

střediska Středočeského kraje o.p.s., která popisuje činnost a 

hospodaření Krajského informačního střediska v roce 2018. 

 

Ing. Gabriela Jeníčková 
ředitelka společnosti  



 
 

3 
 

Základní údaje o společnosti 

 

Obchodní jméno: Krajské informační středisko Středočeského kraje o.p.s. 

Identifikační číslo: 272 33 162 

Založení: 22. dubna 2005 

Zapsána: O 366 vedená u Městského soudu v Praze  

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Sídlo společnosti: Poštovní 4, Příbram V 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 528275379/0800 

Působnost: Středočeský kraj  

Statutární zástupce: Ing. Gabriela Jeníčková, ředitelka společnosti 

Kontakty: tel: 721 315 260 

e-mail: kis.stredocesky@atlas.cz 

 web: ww.kis-stredocesky.cz 

 

 

 

mailto:kis.stredocesky@atlas.cz
http://www.kis-stredocesky.cz/


 
 

4 
 

Druh poskytovaných obecně prospěšných služeb 

 

- poskytování informací a poradenství se zaměřením na problematiku 

zemědělství a rozvoje venkova, přenosem od centrálních orgánů ČR, 

Krajského úřadu v Praze, Státního intervenčního fondu a 

Pozemkového úřadu v Příbrami a od Ústavu zemědělských a 

potravinářských informací Praha, nediskriminačně zemědělským 

podnikatelům a jejich profesním sdružením ve Středočeském kraji, 

regionálním iniciativám rozvoje venkova i lokálním samosprávám v 

kraji a nestátním neziskovým organizacím s rezortním (zemědělství a 

venkov) zaměřením působícím v kraji (dále jen "cílové skupiny") 

 

-  šíření informací všem cílovým skupinám v kraji za účelem 

zprostředkování jejich kontaktů na zemědělské státní a akreditované 

poradce v registru Ministerstva zemědělství České republiky 

  

- šíření informací na základě spolupráce s akčními skupinami, se 

zemědělskými školami a výzkumných ústavů a s informačními 

středisky v ostatních krajích, a to za účelem zlepšení informovanosti 

cílových skupin v kraji o posledních poznatcích v oblasti vědy a 

výzkumu a o aktivitách zemědělských škol a výzkumných ústavů v 

kraji 

 

Doplňková činnost: vzdělávání dospělých v oblasti zemědělství a 

rozvoje venkova 

 

 

 

 



 
 

5 
 

Členové správní rady 

 
 

zástupce zakladatele 
 
 

Ing. Karel Daniel, předseda Agrární komora Příbram 

Ing. Milan Šustr, místopředseda Zemědělský svaz Příbram a Beroun 

Jiří Dřízal, člen 
Regionální agrární komora 
Středočeského kraje 

Ing. Vladimír Pešta, člen 
Asociace soukromých zemědělců 
okresu Příbram 

Mgr. Simona Šlosarová, člen 
Regionální agrární komora 
Středočeského kraje 

Marcela Faustusová, člen 
Asociace soukromých zemědělců 
okresu Příbram 

Členové dozorčí rady zástupce zakladatele 

Ing. Jaroslav Mikoláš, předseda 
Regionální agrární komora 
Středočeského kraje 

Alena Horáková, člen Zemědělský svaz Příbram a Beroun 

Bc. Jan Karas Agrární komora Příbram 

 

 



 
 

6 
 

Zakladatelé 

  

Regionální agrární komora Středočeského kraje 

Příbram V, Poštovní 4, PSČ 261 01  

Identifikační číslo: 26717816  

 

Agrární komora Příbram 

Příbram V, Poštovní 4, PSČ 261 01  

Identifikační číslo: 46355421  

 

Zemědělský svaz České republiky, územní organizace Příbram a 

Beroun  

Příbram V, Poštovní 4, PSČ 261 01  

Identifikační číslo: 70954496  

 

Asociace soukromých zemědělců okresu Příbram z.s. 

Brzina 7, 262 56 Svatý Jan 

Identifikační číslo: 26535572  

 

 

 

  



 
 

7 
 

Činnost v roce 2018 

Informační podpora Společné zemědělské politice 

V březnu a dubnu 2018 byly přes Celostátní síť pro venkov Středočeského kraje, 

zorganizovány semináře ve všech okresech po celém kraji na téma Jednotná žádost Dotace 

2018, viz tabulka níže. Semináře se věnovaly problematice: Informace k Programu rozvoje 

venkova 2014-2020, Jednotná žádost 2018 (novinky, změny a podmínky dotací), 

Agroenvironmentálně-klimatická opatření, LFA, Ekologické zemědělství, Dobré životní 

podmínky zvířat, Přímé platby, Přechodné vnitrostátní podpory, Správná zemědělská praxe 

& Cross compliance, Příklady praxe - zkušenosti a postřehy z administrace JŽ 2017. 

Semináře na téma DOTACE 2018/ Jednotná žádost 

Místo datum počet účastníků 

Kladno 26.03.2018 119 

Krásná Hora 27.03.2018 204 

Benešov 28.03.2018 159 

Beroun 29.03.2018 70 

Praha 03.04.2018 72 

Rakovník 06.04.2018 109 

Nymburk Straky 09.04.2018 80 

Kolín 10.04.2018 139 

Kutná Hora 11.04.2018 92 

Mladá Boleslav, Bezno 12.04.2018 92 

Mělník 13.04.2018 65 

Celkem  
1201 

 

 



 
 

8 
 

Informační podpora Rozvoje zemědělství a venkovského 
prostoru, semináře k PRV 6. kolo 

Celostátní síť pro venkov Středočeského kraje ve spolupráci s KIS Středočeského kraje 

uspořádaly 20. 3. 2019 seminář na téma Program rozvoje venkova 6. kolo. Seminář byl 

pořádán ve Slezské ulici, Praha. Přednášejícím byl Ing. Lubomír Tomek. Přítomny byly 

pracovnice SZIF pro zodpovězení otázek. Seminář se zabýval tématy:  

 

 

 

 

 

 řízení 

- časté chyby ve způsobu zadávání, příklady dobré a špatné praxe 

 

 

 

 

eměna porostů náhradních dřevin 

 

 

řetězců a místních trhů 

 
 

 

 



 
 

9 
 

Použití přípravků na ochranu rostlin v praxi, novela zákona 

Dne 18. 4. 2018 se v Příbrami uskutečnil seminář s Ing. Jitkou Štěpánkovou a Mgr. Lucií 

Krejčí (specialistky rostlinolékařské inspekce, ÚKZUZ). Přítomní se na semináři dozvěděli 

o Novele zákona č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících 

zákonů, Kontrolní činnosti v praxi, Rostlinolékařském portálu, Registru přípravků na 

ochranu rostlin, Správním řízení v kontrolní činnosti. Seminář byl financován z prostředků 

9.F.e. 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

10 
 

Informační podpora pro zemědělce v rámci implementace 
směrnice Rady 91/676/EEC (nitrátová směrnice) v České 

republice 
 

 Jako každý rok, tak i letos KIS Středočeského kraje za finanční podpory ÚZEI a 

organizační podpory ZS Rakovník a Kladno, AK Rakovník, ZS Mladá Boleslav, uspořádal 

semináře na téma „Informační podpora pro zemědělce v rámci implementace směrnice 

Rady 91/676/EEC (nitrátová směrnice) v ČR spojené s výživou rostlin, hnojení a 

hospodaření s ohledem na ochranu vody půdy a ovzduší. Přednášejícím byli Ing. Jan Klír, 

Ing. Lada Kozlovská, JUDr. Stanislav Marchal. 

Název seminářů Termín konání 

Nitrátová směrnice a vybrané změny v přímých platbách 2018, Příbram 28. 3. 2018 

Nitrátová směrnice a vybrané změny v přímých platbách 2018, Katusice, 

okres Mladá Boleslav 13. 3. 2018 

Nitrátová směrnice a aktuální právní aspekty vlastnických a uživatelských 

vztahů k půdě, Rakovník 
17. 10. 2018 

 

 



 
 

11 
 

Semináře k GDRP 

V rámci dotačního programu 9.F.e Ministerstva zemědělství byly uspořádány tyto 

semináře k problematice GDPR. Přednášejícími byli zaměstnanci společnosti Goodking 

Advisory.  

 

Termín konání Místo konání 

19. 4. 2018 KD Katusice, okres Mladá Boleslav 

26. 4. 2018 Lubenská, Rakovník, zasedací místnost MZe 

3. 5. 2018 Poštovní 4, Příbram V, zasedací místnost MZe 

10. 5. 2018 

AGRO Jesenice Praha Hodkovice, zasedací 

místnost 

 

 

 

 

 



 
 

12 
 

Změna erozní ohroženosti od roku 2019 

Počítačový kurz pro přípravu zemědělců na změnu erozní ohroženosti od roku 2019 se 

uskutečnil ve všech okresech Středočeského kraje. Cílem počítačového kurzu bylo 

poskytnutí aktuálních informací pro přípravu na změnu erozní ohroženosti (redesign), která 

bude platná od roku 2019. Účastníci kurzu se v počítačové učebně naučí na praktických 

příkladech v ILPIS vytvářet protierozní opatření. Přednášejícím byl Jiří Kumšta. Účastníci 

se dozvěděli o:   

• Aktuální stav DZES  

• Změny legislativy  

• Stávající stav vrstvy EO v DZES  

• Návrhy provedení redesignu  

• Výhody redesignu  

• Přístup zemědělců k podkladovým vrstvám  

• Půdoochranné technologie obecně  

• Uznané půdoochranné technologie pro SEO plochy  

• Uznané půdoochranné technologie pro MEO plochy  

• Vyhodnocení erozní ohroženosti zvoleného území a návrh protierozních opatření  

• Tvorba vnitřních erozních pozemků v LPIS  

• Tvorba erozních parcel v Protierozní kalkulačce a jejich export do LPIS  

•  Optimalizace velikosti půdních bloků 

 

pro okres  adresa konání semináře  
datum 
semináře  

Benešov  
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, 
Mendelova 131  

23.11.2018  

Beroun  VOŠ a SOŠ Březnice, Rožmitálská 340, 262 72  22.11.2018  

Kladno  Střední zemědělská škola Rakovník, Pražská 1222  13.11.2018  

Kolín  Střední zemědělská škola, Čáslav, Sadová 1234, 286 01 Čáslav  29.11.2018  

Kutná Hora  Střední zemědělská škola, Čáslav, Sadová 1234, 286 01 Čáslav  28.11.2018  

Mělník  
Česká zahradnická akademie Mělník, sady Na Polabí 411, Mělník 
276 01  

21.11.2018  

Mladá Boleslav  SOŠ a SOU Horky nad Jizerou, Horky 35, 29473  19.11.2018  

Nymburk  Střední zemědělská škola, Poděbrady, Boučkova 355/49  27.11.2018  

Příbram  VOŠ a SOŠ Březnice, Rožmitálská 340, 262 72  22.11.2018  

Rakovník  Střední zemědělská škola Rakovník, Pražská 1222  13.11.2018  



 
 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

14 
 

Propagace značky Středočeská Regionální potravina 

V roce 2018 pokračoval projekt Ministerstva zemědělství Středočeská Regionální 

potravina. Soutěži se KIS věnuje od samého počátku a to od roku 2010. 

Koordinace soutěže je v těchto aktivitách: vytvoření projektu a jeho předání na SZIF, 

mediální zajištění celého projektu, tvorba a distribuce regionálních pravidel, organizační 

zajištění zasedání konzultační komise (kontrola etiket a přihlášek) a hodnotitelské komise 

(hodnocení chuti výrobku, složení a balení), tvorba katalogů, letáků, certifikátů, plaket, 

slavnostní vyhlášení výsledků soutěže na Pražském hradě, zajištění prezentace soutěže na 

výstavě Země živitelka v Českých Budějovicích a Zemědělec 2018 v Lysé nad Labem, 

zajišťování prezentace značky Regionální potravina formou ochutnávek, zajištění 

ochutnávky na Marketinkovém fóru, zajištění propagačních materiálů. KIS zveřejňuje na 

svých webových stránkách informativní články o soutěži, vítězích, ochutnávkách, 

slavnostním předání ocenění, farmářských trzích, ale i o bezpečnosti potravin a také o 

nebezpečnosti některých potravin. Zajišťujeme tisk a distribuci Katalogů a letáků výrobků 

Středočeské Regionální potraviny. Dále na ochutnávkách rozdáváme Mapu oceněných 

Regionálních potravin a Katalog oceněných potravin v ČR, které vydává SZIF. 

Přehled ochutnávek v rámci projektu Středočeská Regionální potravina 2018 

19.05.2018 Regionfest Praha Náměstí Jiřího z Poděbrad, Praha 

26.05.2018 Den otevřených dveří Agro Jesenice Agro Jesenice, Hodkovice 

09.06.2018 Farmářské trhy Sedlčany Náměstí TGM, Sedlčany 

13.06.2018 Farmářské trhy Benátky Benátky nad Jizerou, vedle nádraží 

15.06.2018 Farmářské trhy Český Brod Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod  

20.06.2018 Den otevřených dveří Agro Řisuty Agro Řisuty, Slaný 

22.06.2018 Farmářské trhy Mladá Boleslav Staroměstské náměstí, Mladá Boleslav 

23.06.2018 
Den otevřených dveří ve společnosti 

Rakochmel, 700 let vzniku obce 
Kolešovice, okres Rakovník 

23.06.2018 Family fest "na Nováku" Příbram VIII 31 

28.06.2018 Farmářské trhy Rakovník Husovo náměstí, Rakovník 

21.07.2018 Skalecká pouť 2018 Náměstí F.X. Svobody, Mníšek pod Brdy 

25.08.2018 Země Živitelka 2018 Husova tř. 523/30, České Budějovice 2 



 
 

15 
 

26.08.2018 Země Živitelka 2018 Husova tř. 523/30, České Budějovice 2 

27.08.2018 Země Živitelka 2018 Husova tř. 523/30, České Budějovice 2 

28.08.2018 Země Živitelka 2018 Husova tř. 523/30, České Budějovice 2 

01.09.2018 Vinařské slavnosti Dobřichovice U zámku, Dobřichovice (Pha-záp.) 

01.09.2018 Farmářské trhy Příbram Dvořákovo nábřeží - Hořejší Obora, Příbram I 

08.09.2018 Pivovarské slavnosti 
areál pivovaru Ferdinand - Táborská 306, 

Benešov 

08.09.2018 Vinobraní Kačina 2018 Svatý Mikuláš, zámek Kačina 

22.09.2018 Podbrdský farmářský a řemeslný trh 
Palackého 10, Rožmitál pod Třemšínem (u 

muzea) 

04.10.2018 Výstava Zemědělec Výstaviště Lysá nad Labem, Masarykova ul.  

05.10.2018 Výstava Zemědělec Výstaviště Lysá nad Labem, Masarykova ul.  

06.10.2018 Výstava Zemědělec Výstaviště Lysá nad Labem, Masarykova ul.  

07.10.2018 Výstava Zemědělec Výstaviště Lysá nad Labem, Masarykova ul.  

15.11.2018 

Marketinkové fórum Středočeského 

a Ústeckého kraje  Žatec, Ústecký kraj 

 

 

 

Dokumenty jsou uloženy v sídle KIS Středočeského kraje o.p.s., Příbram V, Poštovní 4. 

 

Výroční zpráva za rok 2018 byla schválena Správní a Dozorčí radou dne 21.11.2019. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

16 
 

Hospodaření za rok 2018 

Rozvaha 

Aktiva v tis. Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek 285 

Oprávky k dlouhodobému majetku -285 

Pohledávky 10 

Finanční majetek 2071 
 
Aktiva celkem 2081 

  

Pasiva v tis. Kč 

Základní jmění 4 

Závazky  35 

Výsledek hospodaření 164 

Jmění 1878 

Pasiva celkem 2081 

 

Výkaz zisku a ztrát 

Náklady 
činnost (v tis. Kč) 

hlavní hospodářská 

Spotřebované nákupy a služby 342 643 
Osobní náklady 633 12 

Daně a poplatky  1 0 
Ostatní náklady 2 3 

Náklady celkem 978 658 
   

Výnosy 

činnost (v tis. Kč) 

hlavní hospodářská 
Tržby za vlastní výkony 794 1006 

Výnosy celkem 794 1006 
      

Výsledek hospodaření -184 348 
 


